כך למשל, ניתן היה להסתמך על תוכנית מתאר מחוזית 14/4 (שינוי מס' 40) המאפשרת הקמת מבנים יבילים וארעיים לצורכי מתן שירותים חינוכיים לרבות בתחום החינוך.

³ ראו פרק כ"ו (סעיפים 150 עד 162) לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט – 2009 שכותרתו "אזורי עדיפות לאומית".
⁴ בג"ץ 2848/05 אבו סבילה נגד משרד החינוך (פסק דין מתאריך 23.1.07, לא פורסם).

שני המקרים לעיל מצטרפים לשורה ארוכה של פסקי דין שניתנו ע"י בית המשפט העליון בתחום הזכויות החברתיות-כלכליות ואשר לא קוימו ע"י המדינה.

אולם, במציאות הקיימת לא ניתן לנתק סוגיית השוויון האזרחי של האזרחים הערבים משוויונם הלאומי וגם לא ניתן לנתק את תופעת אי יישום פסקי הדין בנושאים לעיל מהשקפת המדינה כלפי האזרחים הערבים לפיה מהווים הם איום על המדינה. תפיסה זו כנגד האזרחים הערבים גובתה ונשקפה חזקת בפסק הדין שניתן לאחרונה ע"י בית המשפט העליון אשר דן בחוקתיות חוק האזרחות והכניסה לישראל, הוראת שעה, התשס"ג – 2003 ואשר אסר על איחוד משפחות בין האזרחים הערבים לבין בני עמם, תושבי השטחים הכבושים בשל

⁵ בג"ץ 1113/99 עדאלה נגד שר הדתות, פד"י נד(2) 164 (2000).

⁶ בג"ץ 2814/97 ועדת המעקב העליונה לענייני החינוך הערבי בישראל נגד משרד החינוך והתרבות, פד"י נד(3) 233 (2000).